C

aw

ERSATZTEILLISTE

ARRIFLEX 16 BL

Stand vom 1.10.1967



INHALTSVERZEICHNIS

Sie finden

Gehduse

Handgriff

Getriebe
Obijektivtrager
Schaltwerk
Lupendeckel
Elektrische Einrichtung
Selbstregelmotor

150 m - Kassette

Okular

auf Seite

9-10
11-13
14-15, 19
16- 18
20 - 24
25 - 27
28 - 33
34 - 40

4]



GEHAUSE bis Kamera Nr. 50700 ARRIFLEX 16 BL

BL- A 100
BL - A 200
BL- A 210
BL - A 220

BL- A 220

1 Pilottonkdstchen kompl. bis Ka. Nr. 50140
1 Gehtuse kompl. bis Ka. Nr. 50140

1 Schalteinheit kompl. bis Ka. Nr. 50350

1 Nachdreheinrichtung bis Ka. Nr. 50140






GEHAUSE . ARRIFLEX 16 BL

BL - A 300 1 Gehtiuse kompl . ab Ka. Nr. 50141






GEHAUSE mit Verdrahtung ARRIFLEX 16 BL

BL- A 1 1 Gehtiuse mit Verdrahtung
und Aussparung fur Belichtungsmesserkontakte

ab Kamera Nr. 50501






BL- A 2
.: f,

\
BL-A &

GEHAUSE — Montageteile

4 i —— BL- A 4
BL-A 3
[ n BL- A 5
'l. | g
BL-A 1
o “
..
BL- A 8
o o =
- BL- A 13
3 =
BL- A 7
BL- A 14
BL-A 10
T .
9 BL-A 15
BL- A 2 4 Distanzscheiben nach Wahl in den Stdrken
0,05 0,1 0,2 0,3 mm
BL-A 3 2 Metalastik-Rundlager
BL-A 4 1 Spezialschraube M 3 x 17 mm
BL- A 5 1 Linsenschraube M 3x & mm
BL-A 6 2 Metalastik-Rundlager
BL-A 7 2 Deckplatten
BL- A 8 6 Senkschrauben M 2,6 x 5 mm
BL - A 9 1 Zdéhlwerkfenster Meter
BL-A 10 1 Zdahlwerkfenster feet
BL-A 11 5 Distanzrollen
BL-A 12 1 Dichtung
BL-A 13 1 Rahmen
BL-A 14 1 Teil-Rahmen oben
BL-A 15 1 Teil-Rahmen unten
BL-A 15 5 Senkschrauben M 2 x 8 mm

@

w
=
i

ARRIFLEX 16 BL

»>11111






GEHAUSE — Montageteile ARRIFLEX 16 BL

' I I I ' 1 Bl L SR BL— A 3{;- &
BL-A 17 BL-A 20 BL-A 23 _
S o BLA;BL-AR
BL-A 18 LISGl
| -
¥ BL-
BL- A 24 BL- A 25 BL-A 33 A3t B
. B"'S 49 ! BL- A 35
A BL- A 28 ¥ = -
BL-A 19 o % o = - | (:‘ 3
BL-A 27 EL- A 29 NF5L- A 36
-~ BL- A 37 |
5@ '
- Mo A TR BL- A 46
111
BL- A 44 BL- A 49
- BL- A 50 i BL- A 39
r wy = (&) °
BL- A 42 BL- A 45 BL- :
BL- A -:3 A48 BL- A 47 e @
1 1
BL- A 44 BL- A 40 BL- A 4]
BL- A 17 4 Kerbstifte
BL-A 18 4 Scheiben
BL- A 19 4 Bolzen
BL- A 20 1 Senkschraube M 2 x 8 mm
BL- A 21 1 Anschlag
BL- A 22 1 Schieber
BL- A 23 4 Senkschrauben M 2 x 4 mm
BL- A 24 1 Gummiplatte
BL- A 25 1 Abedeckblech
BL- A 26 1 Beilagscheibe
BL- A 27 1 Mutter M 3 mm
BL- A 28 2 Linsensenkschrauben M 3 x 8 mm
BL- A 29 1 Tragsse
BL- A 30 1 Abdeckblech
BL- A 31 1 Druckfeder
BL- A 32 1 Buchse
BL- A 33 1 Winkel
BL- A 34 1 Linsensenkschraube M 1,7 x 5 mm
BL- A 35 1 Steuerstift
BL- A 36 2 Stativgewindeeinsatzsticke
BL- A 37 2 Zylinderkerbstift 1 x 4 mm
BL- A 38 1 Tachoabdeckung
BL- A 39 1 Tachofenster
BL- A 40 | Deckscheibe mit Filmebene-Zeichen
BL- A 41 1 Fuhrungsbuchse
BL- A 42 1 Spezialschraube
BL- A 43 1 Flansch
BL- A 44 3 Senkschrauben M 2 x 5 mm
BL- A 45 1 Druckfeder
BL- A 46 1 Réindelknopf bis Kamera Nr. 50533
BL- A 47 1 Réndelknopf ab Kamera Nr. 50534
BL- A 48 1 Bolzen ab Kamera Nr. 50534
BL- A 49 1 Zylinderkerbstift 1 x 2 mm
BL- A 50 1 Spezialschraube M 2,6 x 3,5 mm ab Nr. 50155

@






GEHAUSE — Objektivverriegelung ARRIFLEX 16 BL

¥
LTl

BL- A
BL- A
BL- A
BL- A
BL- A
BL- A
BL- A
C BL- A
BL- A

51
52
53
54
55
56
57
58
59

B, BL- A 59

BL- A 55

BL- A 56

1 Gewindering

1 Vorschraubring

1 Gummiabdeckung

1 Klemmring

1 Zapfenschraube M 1,7

3 Druckfedemn

1 Fassung

1 Zapfenschraube

8 Zylinderschrauben M 2x6 mm






GEHAUSE — Montageteile und Nachdreheinrichtung ARRIFLEX 16 BL

: o BL-A &7 MA AT T ﬁm j
| T 2
i o - = \ =
3 L1 = BL- A 72 TR
S BL-A 6] ©c -
e BL- A 74 BL- A 73
4 BL-A &3
B s-a e
BL-A 75 ==
BL- A 70 >
BL- A& 76 [ =
B e BLE AT == A35-01- 12
BL- A 78
3 -
- A35-01-5
e A35-01-8 8 0 & 3o
= \J A35-01-4
A35-01-7
BL- A 60 1 Arretierstift
BL- A 61 1 Druckfeder
BL- A 62 1 Buchse
BL- A &3 1 Spezialschraube M 2 x 4 mm
BL- A 64 1 Gewindestift M 6 x 11 mm
1 Nachdreheinrichzung
BL- A 65 1 Nachdreheinrichtung kompl ab Ka. Nr. 50141
BL- A &6 2 Zylinderschrauben M 2,6 x 6 mm
BL- A &7 1 Arschlagstift
BL- A 68 1 Fuhrungsstuck
BL- A 649 4 Senkschrauben M 2,3 x &6 mm
BL- A 70 1 Deckel vollstirdig
MA 41 2 Zylinderschrauben 2,6 x 8 mm
MA 42 2 Zylinderstifte 1,5 x 8 mm
MA 40 1 Amschlagleiste
BL- A 71 1 Druckschiene
BL- A 72 1 Senkschraube M 1,4 x 5 mm
BL- A 73 1 Abdeckleiste
BL- A 74 2 Linsensenkschrauben M 2,6 x 10 mm
BL- A 75 1 Arschlagstift
BL- A 76 1 Stellring
BL- A 77 1 Kerbstift 1,5 x 10 mm
BL- A 78 1 Kassettenbefestigungsbolzen
A35- 01-12 1 Torionsfeder
A 35-01-8 1 Kerbstift 1,5 x 8 mm
A35-01-7 1 Randelknopf
A35-01-5 2 Lirsenschrauben M 2,6 x 8 mm
A35-01-4 1 Kassettenbefestigungslager

@






GH—IKUSEr — Montageteile

ARRIFLEX 16 BL

BL- A 211
—‘
o BL- A 217
° —
BL- A 216
BL- A 213 BL- A 214 BL- A 215
BL- A 212
BL- A 218

BL- A 222

®@ O

BL - A 225

BL - A 229

BL- A 211
BL- A 212
BL- A 213
BL- A 214
BL - A 215
BL- A 216
BL- A 217
BL- A 218

BL- A 221
BL - A 222
BL - A 223
BL- A 224
BL - A 225
BL- A 226
BL - A 227
BL - A 228
BL - A 229

O 58 s S8988342 O

L- A 228
BL- A 226 B

1 Kabelbaum bis Ka. Nr. 50350

1 Winkelhalter

1 Isolierplatte

1 Schaltfeder

1 Mikro-Schalter 115 M1-T 4- 63
2 Beilagscheiben

2 Zylinderschrauben M 2 x 9 mm

2 Zylinderschrauben M 2 x 7 mm

1 Stellknopf

2 Stahlscheiben 0,1 mm

6 Sternfedern

1 Fuhrungsbiichse

1 Spezialschraube

1 Kupplungsscheibe

1 Kupplung

1 Senkschraube M 4 x 8 mm
1 Zylinderkerbstift 1 x 4 mm

@






GEHAUSE — Handgriff ARRIFLEX 16 BL

BL- A 950 1 Handgriff kompl .






GEHAUSE — Handgriff und Montageteile

ab Nr. 50351
- —h\xk
== ,go
BL-A 80
[ BL-A 88
BL-A 81 a!a b
BL-A 94
BL-A B85 S e .
. m W oo - <
BL-A 86 b ®» Oo - @
BL-A 91 Ao o e
o L @"
BL-A 87 BL-A 92 BL-A 97
BL- A 79 1 Kabel kompl. mit Lstfahnen 2 pol.
BL- A 80 1 Fuhrungsbuchse
BL- A 81 1 Gewindestift M 4 x 8 mm
BL- A 82 1 Auslgserkappe
BL- A 83 1 Druckfeder
BL- A 84 1 Auslssestift kompl .
BL- A 85 2 Senkschrauben M 1,7 x 14 mm
BL- A 86 1 2 pol . Buchseneinsatz f. Fernauslsseschalter
BL- A 87 1 Stecker-Flansch
BL- A 88 1 Halbrundniete
BL- A 89 1 Kontakifeder
BL- A 90 2 Isolierplattchen
BL- A 91 1 Mikro-Schalter
BL- A 92 2 Senkschrauben M 2 x 10 mm
BL- A 93 3 Senkschrauben M 4 x 12 mm
BL- A 94 1 Kameragriff ab Nr. 50451 in Kunststoff
BL- A 95 2 Senkschraube M 2 x 5 mm
BL- A 94 1 Platte bis Ka. Nr. 50750
BL- A 95a 1 Platte ab Ka. Nr. 50751
Bl=IA . 907 1 Isolierplatte bis Ka. Nr. 50750
BL- A 9 a 1 Isolierplatte ab Ka.MNr. 50751
BL- A 98 2 Buchse
BL- A 99 2 Lotose
BL- A 101 2 Kegelkerbstift 1 x 4 mm
BL- A 102 2 Zylinderschrauben M 2x3 mm

@

ARRIFLEX 16 BL

10






e

GETRIEBE — Platine ARRIFLEX 16 BL

BL - B 100

1 Getriebe Platine montiert mit
Meter- Zahlwerk

BL- B 110

1 Getriebe Platine montiert mit
feet = Zahlwerk

BL-B 1

1 Getriebe Platine vormontiert




BL-B 3 BL-B 7

BL- B 3 & - - y
) . 0 BL-B 9 BL-B10 BL-BI12
(3 BL - : o
BL- B 4 B 6
BL-B 2 BL-B 8
19
Thda) )
),
BL- B 20 #‘ o —
—
BL-B 22 ar
Bl B2
o
B 2 28
LS ; ® BL-B 31 T
I BL- B 36
FTBL-B25 &

BL-B 4 ﬁ
O

BL-B 29 BL- B 3 BL-B 32

A & .!.

BL-B 4
BL-B 27 BL-B 30 BL-B 33 BL-B 31




GETRIEBE — Montageteile und Zdhlwerk ARRIFLEX 16 BL

BL- B
BL- B
BL- B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL- B
BL-B
BL-B
BL- B
BL- B
BL- B
BL- B
BL- B
BL- B
BL-B
BL- B
BL-B
BL-B
BL- B
BL- B
BL- B
BL- B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B

SO0~ bW

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

1 Schwenkhebel
1 Stehbolzen zu BL 2
4 Kugellager 409
1 Zahnrad
1 Distanzbuchse
1 Zahnrad
1 Lasche
2 Zylinderschraube M 2x3 mm
1 Zylinderschraube M 2,6 x 4 mm
1 Exzenterscheibe
1 Zylinderschraube M 2,6 x 3 mm
1 Abdeckscheibe
1 Abdeckblech
1 Zylinderschraube M 3 x 3 mm
1 Zylinderschraube M 2,3 x 8 mm
1 Tachobsckchen
3 Senkschrauben M 2,3 x 6 mm
1 Zshlwerk
1 Zahnriemen zu B 21
1 Riemenrad
1 Deckscheibe
3 Zylinderschrauben M 1,7 x 8 mm
1 Lagerschild
2 Senkschravben M 1,7 x 6 mm
1 Senkschraube M 1,7 x 10 mm
3 Zylinderschrauben M 2 x 6 mm
1 Zylinderkerbstift 1 x 8 mm
1 Zahnrad f. Zshlwerk deutsch
1 Zahnrad f. Zshlwerk englisch
5 Kugellager 307
1 Achse fur Meter Zahlwerk
1 Achse fur FuBl Zéhlwerk
1 Kugellager 511
1 Zahnrad
1 Zylinderschraube M 1,7 x 4 mm
1 Zylinderschraube M 2 x 3 mm
1 Zahnrad .



BL- B 44

BL- B 46
BL - 40
- - 00O
- BL-B 43 BL-B 45 -B 47
e
=BT pe DAl wELS R BL- B 52 ot
-85 0 QD Q
BL- B 53 ‘<
-
-
BL- B 54 Sl
1 *B-17 v

B-16

c. Um0 b

MB28  MB29 MB 27

Os8L-B 48
OBL-B-‘W
5  »

BL-B 50 BL-BA&3




GETRIEBE — Sicherheitskupplung und Tachometer ARRIFLEX 16 BL

BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL- B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B
BL-B

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

BL- B 57
BL - B 58
BL - B 59

BL- B
BL-B
BL- B
BL-B

B-17
*B- 16

60
61

62
63

MB - 26

MB - 27

MB - 28
MB - 29
MB - 30

3 Zylinderschrauben M 2,6 x 5 mm
2 Passkerbstifte 1,5 x &6 mm

2 Kugellager

1 Lagerschild mit Kugellager

1 Achse

4 Kugeln 1,5 mm

1 Stahlfederscheibe

1 Tellerfeder

] Distanzscheibe 0,5 mm

1 Distanzscheibe 0, 1 mm

1 Distanzscheibe 0, 15 mm} wahlweise
|1 Distanzscheibe 0,2 mm

1 Distanzbuchse

1 Deckscheibe 0,3 mm

1 Sicherungsscheibe

3 Spezialschrauben M3

2 Zylinderschrauben M 2 x 4 mm

1 Plexi Abdeckung

1 Stahlzahnrad mit Kupplungscheiben 25/B/50 Hz f. Getriebe
1 Stahlzahnrad mit Kupplungscheiben 24/B/60 Hz

1 Stahlzahnrad mit Kupplungscheiben 24/B/50 Hz

1 Zahnrad 25B/50 Hz . Motor '

1 Zahnrad 248/60 Hz

1 Zahnrad 24B/50 Hz

2 Spezialschrauben

2 Senkschrauben

1 Abdeckleiste
1 Tachometer Typ 2011 mit Pilottongenerator

1500 U/min 25 B/s 50 Hz
1500 U/min 24 B/s 50 Hz
1800 U/min 24 B/s 60 Hz
1 Zahnred 25B/s 50 Hz 19 Z 14,43 mmﬁ‘j

| Zahnrod 24 B/s 50 Hz 24 Z 13,95 mm @
1 Zahnrod 24 B/s 60 Hz 24 Z 12,55 mm @
1 Gewindestift M 2,3 x 3

Ab Ka. Nr. 50471 sind die Tachometer
mit Pilotton ausgeristet. Wahlweise kann
die Pilottonspannung vom Tachometer
oder vom Antriebsmotor entnommen wer-

den.

LststUtzpunkt Nr. 37 von Grundplatte C 19
verbunden mit braunem Draht: Pilotton vom

Motor

verbunden mit lila Draht: Pilotton vom Tacho=

meter

38 - Stutzpunkt fur unbenttzten Draht

@ J






Objektivtrager, Schaltwerk, Platine kompl.

BL - DODB 300 1 Schaltwerk-Obijektivtriger u.
Getriebeplatine kompl . mont.

@

ARRIFLEX 16 BL

14






Obijektivtrager und Schaltwerk _ ARRIFLEX 16 BL

BL - DOD

100

1 Schaltwerk u. Objektivtriger kompl. mont.






Schaltwerk mit Spiegelblende

BL =D 200 1 Schal twerk kompl .

mont .

ARRIFLEX 16 BL

16






SCHALTWERK ARRIFLEX 16 BL

= - 51
D- 48w
: : D , 5la
D- 48 I e
= 8L- D 2
D-49 D-50
" v "'
A D-60 D-59 D-358
BL-D 4  JRemL
BL-D7 _
(o] [, ]

B B T
- 5 - - ‘ l
n -~ E: D8 D= 560
- s:' £ i s

D- 53 = D-54 D-5 D-356b

BL-D3 BL-DS5 4
BL-DI1 | Getriebeksrper
D - 94 4 Senkschrauben M 2,6 x 6 mm
D - 47 1 Filmbahn
D- 48 4 Senkschrauben M 1,4 x 2 mm
4 Senkschrauben M 1,4x 2,5 mm
D- 48 g 2 Zylinderstifte 1,5@ x 5 mm
D - 49 1 Anschlogleiste
D - 50 1 Andruckleiste
D - 51 2 Zugfedern
D-51a 2 Kerbstifte
D - 46 1 Abdecklasche mit Zylinderschraube
BL-D2 1 Leiste mit Feldlinse Mattscheibe u. Halter
BL-D3 1 Leiste
D-53 3 Zylinderschrauben M 2 x 3 mm
D-53a 2 Kerbstifte
BL-D4 1 TV. Mattscheibe Feldlinse u. Halter kompl .
BL-DS5 1 Mattscheibe Feldlinse u. Halter norm.
BL-Dé 2 Arretierbuchsen
BL-D7 2 Zylinderschrauben M 1,7 x 2,2 mm
BL-D8 2 Zylinderschrauben M 1,7 x 3 mm
BL-D8a 1 Abstimmscheibe 0,03 0,04 0,05 0, 1 mm wahlw.
D-95 1 Andruckplatte kompl .
D- 54 1 Bildfenster-Scharmier
D - 55 2 Spezialschrauben
D-56 1 Andruckfenster
D-56a 1 Druckfeder
D-56b 2 Zylinderschrauben M 1,4 x 1 mm
D - 57 1 VerschluBhebel mit Feder
D- 58 1 VerschluBknopf
D - 59 1 Bolzen
D - 60 1 Federanschlag

D I,






DA= &

BL-D?9

=)
=
i

o
S

]

gUUUUUD

i i
'vooe e w
0 oo

]
— w0 00~

=]

-D1

(e li-"Svilviwiv)
i

1
®

D-17
D-16

BL- D12
BL- DI3
BL- D14

R ,;Lm- O © o ©

BL-D11 BL-DI2 BL-DI3 BL-DI4

00
b- 18
LT EEER

D-10 oo ‘

D-17 D-1&

1 Greiferachse kompl. montiert mit Sperrgreifer

1 Greifer mit Greiferkurve u. Kreuzgelenk
kompl . montiert

1 Kreuzgelenk kompl. montiert

1 Sperrgreifer kompl. mit Distanzscheiben

1 Sperrgreifer- Kurve

1 Rollenbolzen

1 Fuhrungsrolle

3 Gewindestifte M 2,3 x 6 mm

1 Greiferachse

1 Kugellager

2 Kugellager

1 Temperaturstreifen zu D - 7

2 Temperaturstreifen zu D - 8

1 Abdeckscheibe zu D - 7

2 Distanzscheiben 0,2 u. 0,3 insges. 0,6 mm
wahlweise

2 Tellerfedern

1 Spezialschraube

1 Greiferachsen Zahnrad 25 B/50 Hz 19 Z

1 Greiferachsen Zahnrad 24 /60 Hz 30 Z
1 Greiferachsen Zahnrad 24 /50 Hz 25 Z

@ ;



BL- DO 4
o =
BL-DO3 BL-DOS5

= -
BL-DO7 F-10a
u BL- DO 15
a;:oa BL - DO 100
BL -
2000 1 I BL-DO 16
F-190 G iuoa . ' T BL-DO 17
. BL -
1
F-20a
BL - BL- DO 18
DO 11 BL- DO 13
- o =B - BL- DO 19
Lo T si-pozo} X ¥ B
iLs DO 12 >
“ BL- DO 21
8L - DO 24a
i v
BL- DO 14 BL- DO 24 BL- DO 23 BL=:DO 22

BL- DO l4a

BL - DO 200
BL- DO 26

") 3 =
BL - DO 25 BL - DO 3

h BL - DO 27
)is

i~

A BL - DO 27a

'F-‘Duk <= BL-DO 7

BL- DO 28
DF-E‘Da
D F-19e
D F-200
BL -
BL -
S5 oo 11
- o = e
BL - BL- DO 10

DO 12

N
«ozy

BL - DO 2%a



OBJEKTIVTRAGER

BL - DO 200
BL - DO 100
BL- DO 3
BL- DO 4
BL- DO S5
BL- DO 6

BL- DO 64

BL- DO 7
F-10a
BL- DO 8

F- 20a
F-1%9a
BL- DO 9
BL- DO 10
BL- DO 11
BL- DO 12
BL- DO 13
BL- DO 14
BL - DO 14a
BL- DO 15
BL- DO 16
BL- DO 17
BL- DO 18
BL- DO 19
BL- DO 20
BL - DO 21
BL- DO 22
BL- DO 23
BL- DO 24
BL- DO 24a
BL - DO 25
BL - DO 26
BL - DO 27
BL- DO 27a
BL - DO 28
BL- DO 29
BL- DO 2%9a

ARRIFLEX

1 Objektivtriger kompl. montiert

1 Objektivtrager nicht montiert

2 Buchsen

1 Gewindestift M 1,4 x 7 mm

1 Bolzen

1 Hebel rechts mit Bolzen und Gewindestift

1 Hebel rechts mit Justier-

exzenter ab Ka. Nr. 51101
2 Bolzen

2 Objektivverriegelungen

1 Objektivhal tewinkel

4 Distanzscheiben wahlweise
0,03-0,04-0,2-0,3-0,4 mm

2 Federn fur Bajonettfassung

1 Gewindestift

2 Spezial Imbusschrauben M 3 x 10 mm

2 Gewindeeinstitze

2 Spezial Muttern

2 Gewindestifte M 2 x 6 mm

1 Hebel rechts genietet mit Bolzen und Gewindestift

1 Hebel rechts genietet mit Justierexzenter ab Ka. Nr

1 Anschlagblech

2 Senkschrauben M 2 x 6 mm

3 Senkschrauben M 2 x 3 mm

1 Schutzblech

2 Zylinderschrauben M 2,3 x 4 mm

2 Zylinderschrauben M 3 x 6 mm

1 Lasche

2 Senkschrauben M 3 x 6 mm

1 Haltewinkel

1 Zylinderschraube M 3 x 6 mm

1 Exzenter ab Kamera Nr. 51101

1 Distanzscheibe

1 Sicherungsscheibe

1 Hebel links

1 Hebel links ab Kamera Nr. 51101

2 Distanzscheiben wahlweise

1 Hebel links genietet

1 Hebel links genietet ab Kamera Nr. 51101

16 BL

. 51101

19






S . et S e

LUPENDECKEL . ARRIFLEX 16 BL

'3
ul-l:bﬂ“i“:ﬂ'l“‘itﬂ*}i‘.ﬂ"”f
BL- K 100 1 Lupendeckel mit VerschluB bis Ka. Nr. 50 700
C
-






LUPENDECKEL ARRIFLEX 16 BL

BL - K 200 1 Lupendeckel mit VerschluBB ab Ka. Nr. 50701

BL - Lupendeckel ab Ka. Nr. 50041

umristbar durch Austausch der Teile

BL - K201 bis BL - K 222 in Lupe mit
e auswechselbarem Winkelstick nach Ka-

talog BL - K 200






LUPENDECKEL — Montageteile _ ARRIFLEX 16 BL

—

BL- K2

BL- K1
BL- K1
BL- K2
BL- K3
BL- K4
BL- K5
BL- Ké
BL- K7
BL- K8
BL- K9
BL- K10
BL- K11
BL- K12
BL- K13

oo

o~

BL- K13
BL - K12

BL-K ¢
I

BL-K7Y TEL-K&8

BL- K &

I'BL-Kg9

¥t
BL- K7 BL- K8

Ll g _k5 11

m— R —

1 Lupendeckel ohne Verschluf Ab Ka.Nr. 50041
1 Gummidichtung

1 Scharnierleiste

2 Zylinderstifte 2 m 6 x 20 mm

4 Senkschrauben M 2,6 x &6 mm

2 Scharnier

2 Zylinderschrauben M 2,6 x 7 mm
2 Zylinderschrauben M 2,6 x 4 mm
2 Zylinderstifte 1,5 m 6 x 6 mm

1 Tragsse

2 Linsensenkschrauben M 3 x 8 mm
2 Beilagscheiben 3,2 mim

2 Muttern M 3






Lupendeckelverschlufl bis Ka. Nr. 50700 ARRIFLEX 16 BL

BL- K 101

ojoYo = S

BL- K108 BL- K 109
€| BL- K117

- — —_

oo G

BL- K1 BL- K113 BL- K114 BL- K1158L- K114
111
BL- K112 O

BL- K121 a

-t W
BL- K 118 BL- K119 BL- K120

BL- K121 BL- K121b

BL - K 101 1 Verschlufiplatte

BL- K 102 2 Abstimmringe 0,4 0,45 0,5 mm wahlweise
BL- K 103 1 Scheibe

BL- K 104 1 Tubus

BL- K 105 1 Gewindestift M 2,3 x 3 mm
BL- K 106 1 Triger

BL - K 107 3 Senkschrauben M 2,6 x 15 mm
BL- K 108 1 Klemm Segment

BL- K 109 1 Scheibe

BL- K110 1 Klemmring

BL- K111 3 Zahnscheiben

BL- K112 3 Zylinderschrauben 2,3 x 6 mm
BL- K113 | Federzentrierung

BL- K114 1 Druckfeder

BL- K115 1 Rastbolzen

BL- K116 1 Rastlager

BL- K117 1 Zylinderschraube M 2 x 4 mm
BL- K118 1 Auslssebolzen

BL- K119 1 Gewindebiuichse

BL- K 120 1 Druckknopf

BL - K 121 1 Objektiv lange Brennweite
BL- K121 ¢a 1 Distanzring

BL- K121b 1 Objektiv kurze Brennweite
BL- K 122 1 Winkelstick komplett

Jif .






Lupenverschlufl ab Kat.-Nr. 50701 ARRIELEX 16 BL

@O0

N ; BL- K203  BL- K204 BL- K 205
STE BL- K 102 BL - K 202 —
| 13 i |
BL - K 206
La i e 4 = - -
, BL- K 225
y* i - o BL- K 213
@ | o &= = BL- K 212
L BL- K 210 BL- K21 Q
T BL - K 209 ! 4o
BL - K 208 — :
l BL- K 216 e
BL - K 214
Jo-k27 O = i;/ )
® g K218 BL- K219  BL- K220 BL- K 222
BL- K 22 BL- K 223 BL- K 224
BL - K 201 1 VerschlufBring
BL- K 102 2 Abstimmringe 0,4; 0, 45; 0, 5;mmwahlw.
BL - K 202 1 Tragerflansch
BL - K 203 1 Glasklotz
BL - K 204 1 Fassung
BL- K 205 1 Halterung
BL- K 206 3 Senkschrauben M 2,6 x 8 mm
BL - K 207 1 Klemmring
BL - K 208 3 Senkschrauben M 2,6 x 8 mm
BL- K209 3 Segmente
BL- K210 2 Drehbolzen
BL- K211 3 Zylinderstifte
BL- K212 1 Steverbolzen
BL- K213 1 Zwischenstick
BL- K214 4 Senkschrauben M 2,3xémmz. BL-K 13
BL- K215 1 Glasklotz
BL- K216 1 Einraststift
BL- K217 1 Druckfeder
BL- K218 1 Gewindestift
BL- K219 1 Verschlufiring
BL - K 220 1 Gewindering
BL - K 221 1 Objektiv Ansatz @ 17 mm
BL - K 222 1 Distanzring
BL- K 223 1 Obijektiv Ansatz @ 15 mm
BL - K 224 1 Stecklupe auswechselbar
BL- K 225 1 Uberwurfmutter

@ ;






ELEKTRISCHE EINRICHTUNG

BL- C1
BL-C2
BL- C3
BL- C4
BL-C35
BL-Cé
BL-C7
BL-C8
BL-C¥9
BL- C 10
BL- C 11
BL- C 12

BL- C13
BL-C 14
BL- C15
BL- C 16
BL- C 17
BL-C 18
BL- C 19
BL- C20
BL- C21
BL- C22
BL- C23

ARRIFLEX 16 BL

1 Kabelbaum f (Platine kompl .)
1 Kabelschelle kompl .
1 Kabelbaum (Gehtiuse kompl.) von Ka.Nr. 50501 bis Nr. 50750
1 Mikro-Schalfter
1 820 Ohm Widerstand
1 Ts Diode
| Kabel u. Stecker kompl. f. Tonplatine Ab Ka.Nr. 50171
1 Steckgehduse Einbaumdglichkeit
1 Einheit komp. mit Startmarkierung
1 Grundplatte kompl .
3 Lampenschutzkappen mit Schlussel
1 Startmarkierungslampe kompl. mit
Kontrollampe
1 Randspurlampe kompl . mit Kontroll.
1 Deckplatte
1 1000 Hz. Osz. f. Maihak Perfecton, Uher Stellavox und Nagra
1 Widerstandsplatte
1 Verzbgerungseinheit
1 Blinkeinheit
1 Deckplatte mit Grundplatte
1 Lampenplatte
4 Beilagscheiben
4 Zylinderschrauben M 2 x 4 mm
4 Spezialschrauben M 4 x 15 mm






TR EESSES S Tomm—————————————hhhhhhhhhhhhhhyyy

ELEKTRISCHE EINRICHTUNG — Kabelbaum ARRIFLEX 16 BL

- -
] L

D

Masse fur
Zoomantrieb

BL- C 3a 1 Kabelbaum (f. Platine) ab Ka.Nr. 50751



BL- BL-
cCiycR

-C28
T
O ’ . et e i . ﬁ
BL- C 29 BL- C 30 BL- C 31 B -

BL-C24 BL-C25 oL C 25 51 Eiay

BL-C37 Al

BL- C 41 BL- C 42 BL- C 44 BL- C 45

—
B O n 1 BL=Ci39 e o E m
: i © - ©
23 M -
3 o = Bico mics BL- C 45 -
VU C 38 3
1 i
i BL - C 53
BL - C 49
=m: o Q7€
Lo C0
BL- C 52 8L C 54 BL- C 57 BL- C 59
¥ = e G
c 3 [t — 2 2 i
E BL - BL - C &5 2 - .Jc?s
n O BL
BL- =4 BL-Cél 11 3
45 BL - C 65 0
BL- C 37 :
BL=Cie o BL- C 71



ELEKTRISCHE EINRICHTUNG — Montageteile

BL- C 24
BL- C25
BL- C 26
BL- C 27
BL- C28
BL- C 29
BL- C30
BL - C 31

BL- C32
BL- C33
BL- C34
BL- C35
BL- C36
BL- C37
BL- C 38
BL- C 39
BL - C 40
BL - C 4]
BL-C4
BL - C 42
BL- C 43
BL- C 44
BL- C 45
BL- C 46
BL- C47
BL- C 48
BL- C 49
BL- C50
BL- C51
BL- C 52
BL- C53
BL- C 54
BL- C55
BL- C 56
BL- C57
BL- C58
BL- C 59
BL- C&0
BL- Cé1
BL- Cé2
BL- C &3
BL - C 64
BL- C65
BL- C 66
BL- Cé67
BL- C é8
BL- Cé9
BL- C70
BL- C71
BL- C72
BL- C73

ARRIFLEX 16 BL

1 Kamerastecker Amphenol 9 pol.
1 Deckplatte

1 Gummiplatte

1 Steckgehiduse

2 Zylinderschrauben M 3 x 8 mm
1 Kabelstecker zu BL - C 24 Ampehnol 9 pol.
1 Isolierzwischenlage

1 Gehdusestecker 7 pol.

1 Zylinderschraube M 3 x 7 mm

(Masse im Gehiguse)

1 Sprengring zu BL - C 32

1 Senkschraube M 2,6 x 9 mm

2 Sechskanntmuttern M 2,3

2 Sicherungsscheiben

4 Halteplattchen

2 Steckerleisten 10 pol .

4 Senkschrauben M 2,3 x 10 mm
2 Zylinderschrauben M 2 x 10 mm
2 Beilagscheiben

1 Mikro-Schalter

2 Senkschrauben M 2,3 x 4 mm

1 Schaltertriiger

1 Lasche

2 Abdeckungen

1 Schal tfeder

2 Zylinderschrauben M 2,6 x 8 mm
1 Platinenstecker fur Ton

1 Halter zu BL - C 48

2 Senkschrauben M 2 x 6 mmzu BL - C 48
2 Spezialmutter

1 Isolierplatte

2 Distanzbuchsen

1 Kontakttréger

| Steckerleiste 7 pol .

1 Kontakitstift

1 Kontakthilse

2 Sicherungsringe

2 Spezialkontakte

1 Platinenstecker 7 pol.

| Lotase (Masse am Blendenteil)

1 Zylinderschraube M 2,3 x 3 mm zuBL - Cé61
1 Zylinderschraube M 1,4 x 3 mm
1 Isolierteil
2 Senkschrauben M 2 x 8 mm

1 Klemmfeder

1 Kontaktstift

1 Isolierplatte

1 Isolierbuchse

1 Isolierung

1 Lotsse

1 Zahnscheibe

1 Sechskanntmutter M 2

@ ;






SELBSTREGELMOTOR

FCL

BL - B 61

BL- B &3 BL-B 62

s

BL - B &0

BL- J 100
BL - J 200
BL- B &I
BL- B &2
BL- B &0
BL- B 43

BL - J 100
BL - J 200

1 Selbstregelmotor 12V 60 Hz. 3600 U. -
1 Selbstregelmotor 12 V50 Hz. 3600 U.

1 Motorzahnrad 24 B/s 60 Hz

1 Motorzahnrad 24 B/s 50 Hz

1 Motorzahnrad 25 B/s 50 Hz

| Spezialschraube

ahlw

ARRIFLEX 16 BL

28






SELBSTREGELMOTOR — Montageteile ARRIFLEX 16 BL

lll

BL-J4 BL-J&
BL-J2
BL-J1
rere
BL-J5
. BL -

% BL-J 9% BL-J 11 i BL- 115

g P E - &

= : BL - J 10 J12 BL-"1 14

BL-J8
BL-J7

BL- J1 1 Abdeckkappe kompl ab Ka.Nr. 50741
BL- J2 1 Abschirmblech ab Ka.Nr. 51101 serienmiBig eingebaut
BL- J3 1 Gewinderingdeckel
BL- J4 1 Flansch
BL-J5 4 Zylinderschrauben M 2 x 3 mm
BL-J6 4 Spezialschrauben M 2, 6
BL-J7 1 Lagerflansch kompl .
BL- J8 3 Senkschrauben M 2,3 x & mm
BL- J9 1 Sicherungsring
BL- J 10 1 Isolierplatte
BL-J11 1 Kontakttriger einschl . Kontaktfedern fur Pilotton
BL- J 12 1 Distanzscheibe
BL- J13 1 Linsenschraube M 2 x 3 mm
BL- J 14 1 Abdeckplatte
BL-J15 1 Senkschraube M 2 x 8 mm






SELBSTREGELMOTOR — Monfugeteil_e

BL-J 17

% NN

N

g

e

BL- J22 si- 23

BL-J 16
BL- J 17
BL- J 18
BL- J 19
BL - J 20
BL- J21
BL- J22
BL- J23
BL- J24
BL- J25
BL- J 26
BL- J27
BL- J28

ARRIFLEX 16 BL

-
- -l
-
- -l
BL- J 18 BL- J 20
BL=- J 1% BL-J 21
.--H'__H___.
BL- 125 -
BL-J28
) -
BL- J 24
1 Feld kompl.

2 Senkschrauben M 2,3 x 20 mm
4 Senkschrauben M 2 x 5 mm

1 Lagerschild

3 Senkschrauben M 2 x 4 mm

1 Kappe

1 Motor-Platine mit Diode TS1 ab Mai 1967 eingebaut
1 Diode TS1

1 Motorplatine kompl .

1 Zenerdiode

*l Transistor 2 N 3053

1 Transistor BCY 59

3 Lststifte






BL- J 38

=
BL- J29
N
BL- J 30

A
BL-J 31

~{E>

BL- J 32

BL- J 3%

SELBSTREGELMOTOR — Montageteile

BL- J29
BL- J30
BL- J 31
BL- J32
BL- J33
BL- J34
BL- J35
BL- J36
BL- J37
BL- J38
BL- J39
BL - J 40
BL - J 4]
BL - J 42

ARRIFLEX 16 BL

BL-J 34 . -

flsyst S L
- .
"{v\
BL- J 33 BL-J36 BL-J
BL - J 41 4,,;_;‘_
My pL-Jaw —
-_»_-MS =
BL- J 42 BL- J 38

1 Widerstand GWD 2 27 Ohm 1/2 W

1 Widerstand 1000 Ohm 1/2W
1 Widerstand 300 Ohm /2 W
1 Widerstand 270 Ohm /2 W

1 Burstenbricke

2 Zylinderschrauben M 2,6 x 6 mm
2 Spezialmuttern

2 Lotésen

2 Burstnhal ter kompl .

2 Temperatur-Schutzstreifen

2 Kugellager

1 Anker kompl .

2 Distanzscheiben wahlw. 0, 1
2 Sternfedern

0,2 mm






BL- J 54
& 4
BL- 1355

a4

BL- 136

SELBSTREGELMOTOR — Montageteile

EEt—

BL- 157

BL - J 58

BL- J43
BL- J44
BL- J45
BL - J 46
BL- J 47
BL- J 48
BL - J 49
BL- J 50
BL - J 5]
BL- J52
BL- J 53
BL- J54
BL- J55
BL- J 56
BL- J57
BL- J58
BL - J 59
BL- J &0
BL - J 61
BL - J 62

BL - J 48
R O p—
L K 3
u o O G
BL- 1486 BL - J 47 BL- J 49
=i 3
BL - J 5% BL - J &1
BL- J &0

1 Fliehkraftregler kompl .

1 Keilscheibe

1 Senkschraube M 2,6 x 8 mm
1 Kohlehalter kurz kompl.

2 lsolierbuchsen

2 lsolierringe

1 Kohlehalter lang kompl.

2 Linsenschrauben M 2,6

2 Beilagen 0,2 mm

1 Blattfeder mit Spezialkontakt
2 Beilagen 0,4 mm

1 Anschlag

2 Zylinderschrauben M 1,7 x 3 mm
1 Spezialkontakt

1 Kontaktstift

1 Kontakthiilse

1 Stecker 7 pol .

1 Steckertriger

2 Sicherungsscheiben

2 Spezialmuttern

R

ARRIFLEX 16 BL

BL- 150

BL - J &2

32






SELBSTREGELMOTOR — Montageteile . ARRIFLEX 16 BL

BL- Jé3

BL- Jé&5
.Q‘I [ =]
BL- J &4

BL- J &5
BL- J &3 1 vor- u. riickwdrts Schalter
BL - J 64 1 Spezialmutter zu BL - J 63
BL - J 65 1 Senkschraube M 2,6 x 8 mm
BL- Jéé 1 Transistor-Hal ter
BL - Jé&7 1 Unterlegfolie
BL- Jé8 1 Transistor 2 N 3055
BL - J 69 2 Isolierbuchsen
BL- J70 2 Zylinderschrauben M 2,6 x 6 mm
BL- J71 1 Lstsse

33






e e e e ==
150 m KASSETTE * ARRIFLEX 16 BL

BL- L 100

" ¥
.@‘““ It %, “\\w 1] iy
ey

=

%umm“/ HRR'HH K

R
(
i
‘%ml T

& wﬂ“

by

i

i =

e A BT

1 Kassette mit Feet - Skala

BL- L 100
1 Kassette mit Meter - Skala

BL- L 200

: ®






T e T

150 m KASSETTE : - ARRIFLEX 16 BL

BL-L3

BL-L2
BL-L1 1 Kassettenkdrper
BL-L 2 1 Kassettendeckel
BL-L3 1 Abdeckblech

@ 35






150 m KASSETTE — Montageteile _ - ARRIFLEX 16 BL

-
-
-
BL-L35
. l_..-"'u!:l ‘: y
I‘T 4 .."'\.I i i‘l ;‘
II -, f r\h _" PR
S BL-L6 BL- L9 = BL- L7
BL-L 10 Q
BL-L 11 BL=Ls ,
BL- L 12
BL= L4 2 Rindelknspfe
e 6 Senkschrauben M 2 x 3 mm
BL- L& 4 Wellfedern
LS 7 2 Sichtscheiben
BL- L8 2 Ringe
Bl 9 1 Abdeckung
BL-L 10 6 Linsensenkschrauben M 2,6 x 15 mm
BL-L 11 1 Dichtungsplatte
BL- L 12 1 Dichtungsgummi 1,8 x 2 x 490 mm






150 m KASSETTE — Montageteile . ARRIFLEX 16 BL
R=11 '

BL-L 13 BL-L 14 BL- L 13

MR - 18

1132111
MR - 15

BLg 15 1 e 1
R-33 R-6&
¢ LAA 1111
R_ 3 -
R-34 BL-L 16

R=- 11 * 3 Spezialmuttern
BL-L13 2 Linsenzyl inderschrauben M 2,6 x 4 mm
BL- L 14 1 Linsenzylinderschraube M 2,6 x 5 mm
R¢ * 1 VerschluBiarm
BL-L 15 1 Spezialschraube
R-33 * | Exzenter
R-34 * 1 Federscheibe
R-32 * 1 Verschlufgriff
L - 68 * | Rastfeder
L - 69 * 2 Spezialnieten
R-6 % 2 Scharniere

C R-8 * 8 Senkschrauben M 2,6 x 6 mm zu R &
R- 30 * 2 Spezialschrauben
MR - 16 + 1 Friktionsksrper Abwicklung kompl .
MR - 18 + 1 Friktionskarper Aufwicklung kompl .
MR - 15 + & Senkschrauben M 2,3 x 5 mm
BL- L 16 1 Friktionsachse Abwicklung kompl .
BL- L 17 1 Friktionsachse Aufwicklung kompl .

% diese Teile sind auch fur ARRIFLEX 16 5t verwendbar

+ diese Teile sind auch fir ARRIFLEX 16 M verwendbar

@ :







150 m KASSETTE — Montageteile ARRIFLEX 16 BL

BL-L 18 = R-230 R- 30

1 1
BL-L 19
©
R-24
- @ 2
BL-L 23
1=
MR- 11
=
MR - 13
MR - 12
. BL- L 22 BL-L 24
BL-L25
BL-L 18 1 Fuhrungssegment
BL-L19 2 Senkschrauben M 2 x 5 mm
R- 30 * 2 Spezialschrauben
R- 28 # 2 Laufrollen
BL- L 20 1 Torsionsfeder
BL- L 21 1 Stahlkugel 3 mm
BL- L 22 1 Rollenarm kompl.
MR - 13 + 3 Senkschrauben M 2,6 x 5 mm
MR- 11 + 1 Stehbolzen
MR - 12 + 1 Spezialmutter
R- 24 * 1 Spezialschraube
BL- L 23 1 Distanzscheibe
BL- L 24 1 Zahrsegment
BL- L 25 1 Rastsegment

% diese Teile sind auch fur ARRIFLEX 16 St verwendbar

+ diese Teile sind auch fur ARRIFLEX 16 M verwendbar

@ :






150 m KASSETTE — Montagetei l:e

. ARRIFLEX 16 BL

BL-L ¥

BL- L 31 @
-t O

BL- L3 @

A,
— h
e "i‘i%} h
1.‘
ik

BL-L33

BL- L 26
BL- L 27
BL- L 28
BL-L 29
BL- L 30
BL- L3I
BL- L 32
BL- L33
BL- L 34
MR - 6
BL- L35
MR - 4
BL- L 36
MR - 7
MR- 8
MR- 9

BL- L34

1 Scala Meter (deutsch)
1 Scala Feet  (englisch)
1 Buchse

1 Spezialschraube

1 Fenster

2 Kugellager

1 Distanzring

1 Distanzbeilagscheibe 0,05 0, 1 mm wahlw.
1 Zahnrad

1 Filzring

1 Bremsarm mit Bremsfilz

1 Distanzscheibe 0,2 mm
1 Distanzscheibe 0,3 mm

2 Sternfedern

1 Zentrierkappe
1 Spezialschraube

@ o






150 m KASSETTE — Montageteile

L 42 BL-L 43
4 3
BL-L 44
0 fl
BL-L 45

BL- L 37
BL- L 38
BL- L 39
BL- L 40
BL - L 41
BL - L 42
BL- L 43
BL- L 44
BL- L 45
BL- L 46
R=- 30
BL- L 47
BL- L 48
BL- L 49
BL- L 30
BL- L 51
BL- L 52
MR - 46

ARRIFLEX 16 BL

BL=-L 50

BL-L 51

BL- L 52

MR - 45

2 Achsen mit Zahnrad

4 Distanzscheiben 0,3 mm je Achse 2 Stuck
4 Kugellager je Achse 2 Stuck
12 Tellerfedern je Achse é Stuck

2 Distanzscheiben 0, 15 mm je Achse 1 Stck.
1 Abwickelzahntrommel

1 Aufwickelzahtrommel

2 Spezialschrauben

2 Gewindestifte M 3 x 8 mm

1 Deckblech

2 Spezialschrauben

1 Distanzscheibe 0,05 0,1 mm wahlw.

1 Stehbolzen

1 Laufrolle

1 Zylinderschraube M 2 x 5 mm

1 Kassettenmauldeckel

1 Deckplatte kompl .

2 Senkschrauben M 2,3 x 8 mm

@ .



KOViob KOVioc

KOV 10 KOV 10a
x KOV - 105
K : S xov- 107
KOV - 101 . o
R KOV - 106
KOV - 102 KOV-103  koVv- 104 KOV - 108
KOV - 112 s
[ = ] e = - "\
KOV-113 = =7 oy
KOV-109  KOV- 110 KOV - 111 2 KoM= Mo SRKON - NS (Skov=117
0
b
KOV - 120
I-f' e P ‘:;;f" =
o/ O @ () O O =
KOV - 119 KOV - 119 V- 122 KOV = 124
kov-121 KO KOV - 123

KOV - 130

. A e O O KOV~ 132

; ‘£ ¢+ 1 KOV- 133

. W OV < + * » KOV- 134
KOV - 125 KOV-128 KOV - 129 KOV - 131 KOV - 131 o

KOV - 10a

KOV - 124



OKULAR mit Springblende

KOV - 10
KOV - 10 a
KOV - 11
KOV -10b
KOV -10¢
KOV - 101
KOV - 102
KOV - 103
KOV - 104
KOV - 105
KOV - 106
KOV - 107
KOV - 108
KOV - 109
KOV -110
KOV - 111
KOV - 112
KOV - 113
KOV - 114
KOV - 115
KOV - 116
KOV - 117
KOV - 118
KOV - 119
KOV - 120
KOV - 121
KOV - 122
KOV - 123
KOV - 124
KOV - 125
KOV - 126
KOV - 127
KOV - 128
KOV - 129
KOV - 130
KOV - 131
KOV-10a
KOV -131a
KOV - 132
KOV - 133
KOV - 134

1 Okular mit Springblende
1 Musche Ifassung

1 Gummi-Augenmuschel

1 Beilagscheibe

. 1 Gewindering

3 Gewindestifte M 1,7 x 3 mm
1 Konterring

1 Arschlufstuck

1 Abdeckring

1 Abdeckstreifen

2 Spezialschrauben

2 Keile

1 Klemmhulse

1 Stellring

1 Konus

1 Okularfassung

1 Geradefthrung 1

1 Linsenschraube M 1,4 x 2 mm
2 Spezidlschrauben M 1,4 x 6 mm
4 Federn zu KOV - 17

1 Ring

1 Fuhrungsteil

1 Vorschraubring

2 Linsen gekittet

1 Zwischenring

1 Klemmring

1 Vorschraubring

1 VerschluBtrager

2 Achsen

2 Torsionsfedern

2 Spezialschrauben zu KOV - 129
1 Abdeckung oben

1 Abdeckung unten

2 VerschluBkoppen

1 Feldlinse

1 Gewindering

1 Muschelfassung

1 Gewindering zu KOV - 10 o
3 Kugeln zu KOV - 10 a

3 Federn zu KOV - 10 a

3 Gewindestifte zu KOV - 10 a

KOV - 116 u. KOV - 117 nur mit Teil KOV - 111
eingepasst lieferbar

@

ARRIFLEX 16 BL

41



ARNOLD & RICHTER K.G.

8 MUNCHEN 13 - TURKENSTRASSE 89
Filmtechnischer Maschinen-und Apparatebau

TELEFON: (0811) 38091 - TELEGRAMME: ARRIFILM
TELEX: 524317 arri d

Printed in Germany

Die Texte und Abbildungen dieser Druckschrift ddrfen - auch auszugsweise = nur mil ungerer schriftlichen anq'ﬂ.m;guﬂq wigitdrveroffentlicht warden



